Mitteilungsblatt VG Loreley und Rhein-Lahn-Zeitung

Amtliche Bekanntmachungen der Ortsgemeinde Kamp-Bornhofen

Partner-Shop: Neue Produkte im Rathaus erhältlich

KW46-Bild-1

Im Rathaus im Post-Partner-Shop sind neue Artikel für die Herbsttage eingetroffen. Ab sofort ist unser kleiner Weihnachtsmarkt wieder geöffnet. Viele kleine Dekoartikel, Geschenkideen und Weihnachtskarten sind im Post-Partner-Shop erhältlich. Das Team vom Post-Partner-Shop und der Tourist-Info im Rathaus freut sich über ihr Kommen!

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

<u>Seit 65 Jahren sind sie ein Paar:</u> <u>Zoija und Davyd Lipogravsky feierten Eiserne Hochzeit</u>

KW46-Bild-2

Bildunterschrift:

Vertreter von Kreis, Verbandsgemeinde und Ortsgemeinde gratulierten dem Jubelpaar zur Eisernen Hochzeit.

Foto: Holger Puttkammer

Zoija und Davyd Lipogravsky aus der Marienstraße feierten letzte Woche das außergewöhnliche Ehejubiläum der Eisernen Hochzeit. Kreisbeigeordnete Gisela Bertram, VG-Beigeordneter Holger Puttkammer und Ortsbürgermeister Frank Kalkofen besuchten das Jubelpaar zu Hause und überbrachten Glückwünsche und Geschenke von Land, Kreis, Verbandsgemeinde und Gemeinde. Kamp-Bornhofen ist nun schon seit 28 Jahren ihre Heimatgemeinde, sie sind damals aus der Hauptstadt Kiew aus der Ukraine zu uns gezogen und fühlen sich bei uns sehr wohl.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

<u>Wir Gedenken den Opfern der beiden Weltkriege</u> <u>Kranzniederlegung am Volkstrauertages am Kriegerd</u>enkmal

Einer alten Tradition folgend wird auch in diesem Jahr anlässlich des Volkstrauertages den Gefallenen der beiden Weltkriege gedacht. Hierzu wird am Samstagabend, 16.11.2024, am Ende des um 17.00 Uhr beginnenden Gottesdienstes in der Pfarrkirche zum Gedenken an die Opfer ein Kranz niedergelegt. Dieser Zeremonie wird durch ein Ehrengeleit der Feuerwehr unter musikalischer Begleitung der Kolping-Kapelle ein würdiger Rahmen gegeben. Zu diesem Gottesdienst, bei dem auch ein

besonderes Event des Kreis-Chorverbandes dargeboten wird, lade ich die Bevölkerung sehr herzlich ein.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister

Sprechstunde des Ortsbürgermeisters

Die nächsten Sprechstunden des Ortsbürgermeisters im Rathaus, 1. Etage, finden am Freitag, 15.11.2024, 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr, und am Freitag, 22.11.2024, 17.00 Uhr bis 18.00 Uhr, statt.

Frank Kalkofen Ortsbürgermeister